[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА

От  21.09.2016 г.

№ 324
Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района
        В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях своевременной и качественной разработки бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на очередной финансовый год и на плановый период
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее - Порядок) согласно приложению.
2. Главному администратору источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, администрации городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, руководствоваться данной методикой при разработке бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте муниципального образования.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов и бухгалтерского учета администрации Е.Д. Бычкову.
Глава администрации                                                               О.Н. Земляков

                                                                 Утвержден

постановлением администрации

городского поселения

Зеленоборский Кандалакшского района

от 21.09.2016 г. № 324
Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее – методика) главным администратором источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее – главный администратор).
2. Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее – прогнозный объем поступлений) при составлении проекта решения о бюджете городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Для расчета прогнозного объема поступлений применяется метод прямого счета, предусматривающий расчет по совокупности действующих контрактов, договоров, соглашений.

4. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района (далее – дефицита бюджета) по кодам бюджетной классификации, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	005 01 03 01 00 13 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	005 01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

5. Общие понятия, термины, сокращения:
П - прогнозный объем поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствующем финансовом году;

Пбкр - получение бюджетных кредитов из областного бюджета в соответствующем финансовом году.
6. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на соответствующий финансовый год

Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на соответствующий финансовый год осуществляется по следующей формуле:

П = Пбкр
7. Расчет прогнозного объема поступлений на соответствующий финансовый год. Получение бюджетом муниципального образования  бюджетных кредитов из областного бюджета.

Для расчета прогнозного объема поступлений:

а) учитываются действующие соглашения о получении бюджетных кредитов из областного бюджета и планируемые к заключению соглашения.

б) применяется формула расчета:

Пбкр = Збкр, где:

Збкр - объем государственных заимствований из областного бюджета.